UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

De Munere Concionandi, Exhortandi, Catechizandi - Continens non tantùm praecepta ad artem concionandi discendam accomodata, sed etiam Ideas & Conceptus practicos pro Concionibus in Festis B. V. & SS. Dedicacionis, Patrociniij, Novi Anni, Paschatis, Parasceves; item in Primitiis Sacerdotum,

...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1679

Fons IX. Ex ætate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48347](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48347)

comparari potest. Et 1. dici, quòd, ut S. Gregorius lib. 6. Epist. 26. ait, sit naviganti similis, qui undique à fluctibus hujus calamitosæ vitæ deprimitur ac impetitur. 2. Quòd Telsonium, ubi omnes vectigal pendere debemus, sit sepulchrũ, ibi enim omnes implere debemus, quòd S. Paulus Heb. 9. dixit: *Statutum est omnibus semel mori, & post hoc iudicium.* 3. Quòd post hoc debitum solutum tandem facultas exscendendi ad portum concedatur. Quare excitentur Auditores, ut quoniam fortè adhuc Pars aliqua deest vectigalis persolvendi, ipsum in eodem persolvendo juvare contentur, ut citius ad portum appellere possit. vide Fab. con. fun. 6. 2.

VIII. Ex occasione thematis: *Ingredieris in abundantia in sepulchrum. Sicut inferitur acervus Triticæ in tempore suo.* Job. 5. comparari potest sepulchrum Horreo, & 1. dici. Quòd sicut triticum & palea simul in Horreum portantur, ita & iusti cum injustis in sepulchrum. 2. Quòd triturentur à morte, quæ, sicut Job. 18. dicitur, *Calcet super illos, quasi Rex inservitus.* 3. Quòd excutiantur, & ventilentur à DEO, cuius *ventilabrum est in manu sua, & permundabit aream suam, & congregabit Triticum suum in horreum, paleas autem comburet igne inextinguibili.* Math. 3. Excitentur proin Auditores, ut & ipsi ventilabrum in manus sumant, & paleas, si quæ adhuc Defuncto conjunctæ sunt, excutere suis operibus studeant.

FONS IX.

Ex ætate.

Hic Fons, si nullus copiosissimam affert materiam pro Exhortationibus, utpote, qui totidem particulares rivoli quor genera ætatis continet.

PRO INFANTE.

Itaque I. Ex occasione Thematis: *videte: Ne unum consemnatis ex his pusillis.* Math. 18. Dicendum, quòd olim Thraces & Frausvicini habuerint consuetudinem plorandi in Nativitate Infantis, & gaudendi in morte illius. Hanc autem multò magis in morte Catholicorum & Baptizatorum observandam esse, atque adeò ob tres causas gaudendum. 1. Quia certò Regnum cælorũ possident; si ergo gauderent pa-

rentes & cognati, si fortè Rex Hispaniæ aut Galliæ Titium
 natum ad se vocasset, atque in Successorem Regni destinâs-
 set, etiam si illum nunquam ampliùs viderent; quantò magis
 gaudere deberent, si eum à supremo Imperatore DEO voca-
 tum, & Regem cæli constitutum esse credant? 2. Quia
 DEUS ipse & Sancti, tum Angeli, tum alii Cælites gaudent
 summè de morte talis Infantis, quatenus numerum Sancto-
 rum DEUM laudantium auctum advertunt. An non ergo
 his potiùs, quàm imperfectis Hominibus de morte tristita-
 tibus conformare nos decet? 3. Quia DEUS magis illum
 diligit, quàm Parentes, magisque Patris nomen meretur, ut
 qui corpus & animam illi dederit; cum ergo haud dubiè ideò
 mori tam maturè illum permisit, quia magis ad suam Glo-
 riam, & ipsius Infantis bonum hanc mortem conducere ad-
 verit, cur non & Parentes approbent hoc decretum, Filioque
 magis bonum gratulentur, & gaudeant? vid. Pist. *In dem
 Allgemeinen Klaghaus* con. 1.